

Hyvinvointitaloutta rakennetaan INVESTOIMALLA

BRUTTOKANSANTUOTTEEN KASVUUN, KESTÄVYYSVAJEESEEN TAI SOTE-UUDISTUKSEN KERRANNAISVAIKUTUKSIIN LIITTYVÄSTÄ Keskustelusta puuttuu selkeä visio siitä, millaista hyvinvointia ja yhteiskuntaa tavoitellaan. SOSTEN visiossa Suomi on hyvinvointitalous, jossa tehdään hyvinvointi-investointeja tulevaisuuteen.

H hyvinvointi on muutakin kuin vahva kansantalous tai ihmisten taloudelliset mahdollisuudet. Siihen kuuluvat länsimaisessa ajattelussa ainakin ihmisoikeudet, yhteiskunnan vakaus ja turvallisuus, koulutus, terveys sekä ympäristön kestävä kehitys.

Hyvinvointitaloudessa hyvinvointi on tavoiteltava ihmisen fyysinen, henkinen, hengellinen ja sosiaalinen tila. Hyvinvointi edellyttää riittäviä voimavaroja, mielekästä tekemistä ja osallisuutta. Ihmisten hyvinvoinnista ja hyvästä elinympäristöstä muodostuu yhteisön hyvinvointi. Tällä tavalla määritely kokonaisvaltainen hyvinvointi on asetettava päämääräksi päätöksenteossa.

INVESTOIMALLA HYVINVOINTIA JA TALOUSKASVUA

Suomessa tarvitaan selkeästi määriteltyn hyvinvointitavoitteen perustuvia investointeja tulevaisuuteen. Lähtökohtana on, että kansalainen, ihminen, voi hyvin. Hyvinvoivat ihmiset luovat talouskasvua ja hyvää yhteiskuntaa.

Hyvinvointitaloudessa muun muassa hyvinvointipalvelut ovat taloudellisesti tuottavia investointeja. Esimerkiksi suomalainen teknologiateollisuus on menestynyt koulutuksen avulla ja julkiset sosiaali- ja terveyspalvelut, kuten päivähoido ja työterveyshuolto, ovat tehneet yhä useamman työssäkäynnin mahdolliseksi.

Hyvinvointi-investoinnit ovat vauraan kansantalouden välttämätön edellytys. Hyvinvointi-investointeja on tehtävä, vaikka niiden taloudellisista vaikutuksista ei olisi selkeää kuvaa. Positiiviset hyvinvointivaikutukset ovat riittävä kannustin ja syy hyvinvointi-investoinneille. Siksi hyvinvoinnin mittaaminen ja investointien hyvinvointivaikutusten arviointi on tärkeää.

Investoimalla ihmisten ja yhteisöjen hyvinvointiin luodaan edellytykset suotuisalle taloudelliselle kehitykselle. Samalla syntyy resursseja uusille hyvinvointi-investoinneille. Tästä lähtökohdasta sosiaali- ja terveysalan järjestöjen kattojärjestö SOSTE rakentaa hyvinvointitaloutta. ■

SOSTEN TEESIT

- Hyvinvointitalous rakennetaan investoimalla hyvinvointiin.
 - Hyvinvoinnin mittaaminen tekee hyvinvointi-investointien tulokset näkyviksi.
 - Hyvinvointitaloudessa hyvinvoinnin ja talouden suhde kirkastuu.
- www.hyvinvointitalous.fi
Twitter: #hyvinvointitalous

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry on valtakunnallinen kattojärjestö, joka kokoaa yhteen yli 260 sosiaali- ja terveysalan järjestöä sekä yhteisöä. Sotejärjestöissä on 1,3 miljoonaa jäsentä, puoli miljoonaa vapaaehtoista, 260 000 vertaistukijaa, 30 000 ammattilaista ja 30 000 työllistettyä.